
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

 общеобразовательная школа ст. Ночка Никольского района Пензенской 

области 

 Приказ 

28 августа 2014 г.                                                                                                                   № 59 

 О создании школьного спортивного клуба «Юниор» 

 Согласно распоряжению Правительства Пензенской области от 17.04.2014 № 195-рП 

<<О мероприятиях, направленных на развитие в Пензенской области физической 

культуры и спорта среди молодёжи>>, в целях реализации Комплекса мероприятий по 

созданию в общеобразовательных организациях Никольского района Пензенской области, 

расположенных в сельской местности условий для занятия физической культурой и 

спортом, утвержденного Постановлением администрации Никольского района 

Пензенской области от 06.06.2014 №489 (с последующими изменениями и 

дополнениями), руководствуясь Уставом школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.      Создать в МБОУ СОШ ст.Ночка школьный спортивный клуб <<Юниор>>. 

2.      Руководителем спортивного клуба назначить учителя физической культуры МБОУ 

СОШ ст. Ночка Львову Викторию Константиновну. Разработать девиз, название, эмблему 

спортивного клуба.   

3.      Заместителю директора по ВР Павловой Людмиле Сергеевне: 

-          Организовать работу школьного спортивного клуба. 

-          Разработать совместно с руководителем клуба <<Юниор>> Положение о 

школьном спортивном клубе: 

-          Осуществлять контроль за работой спортивного клуба. 

 

4.      Утвердить план работы клуба. 

5.      Утвердить состав Совета спортивного клуба. 

6.      Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба. 

7.      Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами района, выпускниками 

школы в течении учебного года. 

8.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

   

 Директор МБОУ СОШ  ст. Ночка    _______________       А.В. Львов  


